
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Umilia (ME) Tei. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: aiiagrafe.statocivile(fl)comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N.162 del 1 4 / 1 2 / 2 0 2 3 

L I Q U I D A Z I O N E C O M P E N S O A C O M P O N E N T E E S T E R N O D E L N U C L E O D I 
V A L U T A Z I O N E . P E R I O D O 2 0 1 6 - 2 0 2 0 / 3° A C C O N T O . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 
che con D. L.gs 27 ottobre 2009 , n. 150 è s ta ta data at tuaz ione al la legge 4 marzo 2 0 0 9 , n. 15, 

in mater ia di ott imizzazione della produttività del lavoro pubblico e di eff ic ienza e t rasparenza 
delle pubbliche ammin is t raz ion i ; 

V i s ta : 
La del iberazione di G.M. n. 1 3 1 del 12 /11 /2008 con la quale è s ta ta approvata la organizzaz ione 

del s i s tema dei controll i interni e, tra l'altro, determinat i i cr iteri per la composiz ione e il 
funz ionamento del Nucleo di Va lutaz ione; 

Dato atto: 
Che, come previsto dal la del iberazione di G.M. n. 131 /2008 ad oggetto: "Organizzazione dei 

sistema dei controlii interni", il Nucleo di Va lutaz ione è composto dal Segretar io Comuna le e 
da due component i estern i a l l 'Amministraz ione avent i competenza in mater ia ; 

Preso atto: 
Della determinaz ione s indaca le n. 25 del 10 /09 /2015 con la quale è stato nominato il Nucleo di 

Va lutaz ione; 
Che nella s t e s sa determinaz ione v iene dato atto che il compenso da corr ispondere ai component i 

estern i è determinato in analogia al t ra t tamento previsto per il Rev isore dei Cont i; 
Visto: 
Che il compenso attr ibuito al Rev isore dei Cont i , giusto atto di C.C. n. 10 del 19 / 06 /2015 , è pari 

ad € 2 .640,00 più IVA e CPA; 
La nota di spesa per attività di prestaz ione occas ionale, acquis i ta al protocollo de l l 'Ente in data 

18 /12 /2023 al n. 5752 presentata dal componente esterno del Nucleo di Va lutaz ione 
"om i ss i s " per l'attività svol ta nel periodo 2 0 1 6 - 2020 (3° Acconto) del l ' importo lordo di € . 
3 .300,00 da det rar re € . 660 ,00 per r i tenuta d'acconto e per un netto da pagare di € . 
2 .640,00; 

L'art. 5 1 , c omma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142 , così come modif icato dal l 'art. 6 del la legge 
15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, del la 
L R. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

La Determinaz ione S indaca le n. 08 del 06 / 05 / 2022 con la quale sono s tate attr ibuite le funzioni 
gestional i di cui al la sopra citata normat iva; 

I l Decreto Legis lat ivo n° 267 /2000 ; 
Lo Statuto Comunale; 
I l v igente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Se rv i z i ; 
L 'O.A.EE.LL. v igente nella Regione S ic i l iana; 

http://www.comune.limina.me.it
http://ina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1. Di prendere atto deiia narrat iva che precede che cost i tuisce parte integrante e sostanz ia le del 
presente atto e qui si intende integra lmente riportato e confermato. 

2. Di L iquidare la nota di spesa per attività di prestazione occasionale, acquis i ta al protocollo 
del l 'Ente in data 18 /12 /2023 al n. 5752 presentata dal componente esterno del Nucleo di 
Valutaz ione "om i s s i s " per l'attività svol ta nel periodo 2016 - 2020 (3° Acconto) dell ' importo 
lordo di € . 3 .300,00 da detrarre € . 660 ,00 per r i tenuta d'acconto e per un netto da pagare di 
€ . 2 .640,00 . 

3. Dare atto che la re lat iva spesa compless iva di € 3.300,00 t rova copertura con fondi comunal i 
come da at testaz ione del Responsabi le del serv iz io f inanziar io. 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 3.300,00 

Competenze Residui x 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag, Antonino Curcuruto 


